plum ergo tibi dabo. Et facta ora  
tione surrexit et apostolo adhesit.  
**T**um quidam viri numero qua-  
draginta ad apostolū nauigio ve-  
nirent ut ab eo fidei doctrinā acci-  
perent ecce a dyabolo mare conci-  
tatur et omnes summerguntur. Cū  
autem eorum corpora ad litus de-  
lata fuissent ante apostoluz depor-  
tantur. et continuo ab eo suscitantur.  
**Q**ui omnia que sibi acciderāt nari-  
rauerunt. **A**nde i quodam hymno  
iphius legitur Quater denos iuu-  
nes summeros maris fluctibus vi-  
te reddit vībus. **B**eatus ergo  
**A**ndreas in achaia consistēs totā  
eam ecclesias impleuit. ac populos  
ad fidem christi conuertit. vxore qz  
**E**gee proconsulis fidem christi do-  
cuit. et sacro baptismi fonte regene-  
rauit **A**udiens h Egee pathras  
ciuitatem ingreditur. compellēs o-  
mnes christianos ad sacrificia ido-  
lorum. **C**ui occurrentis sanctus An-  
dreas dixit Oportebat q tu qui iu-  
dex hominum esse meruisti. iudicem  
tuum qui est in celis cognosceres et  
agnitum coleres. et colendo animā  
a falsis dīs penit' reuocares. **C**ui  
**E**gee Tu es **A**ndreas qui super-  
sticioram predicas lectam quaz ro-  
mani principes exterminari iul' erit?  
**A**d quem **A**ndreas Romani prin-  
cipes nondū cognoverunt quomo-  
do dei filius veniens docuerit ido-  
la esse demonia que hec docent. vn-  
de offendatur deus ut offensus ab  
eis auertatur. et quersus non exau-  
diat. et non exaudiendo iphi a dy a

holo captiuantur. et captiuati tam  
diu deludantur donec nudi de cor-  
pore exeat. nihil secum preter pec-  
cata portantes. **C**ui Egee. **I**sta  
vana christus vester predicās cruci-  
cis patibulo est affixus **C**ui **A**ndre-  
as Pro restauratione nostra. nō p-  
culpa sua crucis patibulum sponte  
suscepit **A**d quez Egee dixit **C**ū  
a suo discipulo fuerit traditus. a iu-  
deis detentus. et a militibus cruci-  
fictus. Quomodo tu dicis eū spon-  
te crucis subiisse supplicium? **T**unc  
**A**ndreas quinqz rationibus cepit  
ostendere christum voluntarie pas-  
sum fuisse scilicet ex eo q passionez  
suam preuidit. et discipulis futuraz  
predixit. Ecce inquiens ascendo ie-  
rosolimam ic. **E**t ex eo q **P**etro eū  
ab hoc auertere cupienti. dure indi-  
gnatus fuit dicens **V**ade post me  
sathanā ic. **E**t ex eo q proditorem  
precognouit cum panem intinctuz  
ei dedit. nec tamē vitavit. **E**t ex eo  
q locum in quo proditorem ventu-  
rum sciebat elegit. **E**t his omnib'  
se interfuisse asseruit. **A**ddidit qz  
**A**ndreas q misterium crucis mai-  
gnum esset. **C**ui Egee **M**isterium  
dici non potest sed supplicium. **M**e-  
rum tamen nisi dictis meis obtem-  
peraueris ipsum misterium in te faciā  
experiri **C**ui **A**ndreas. si crucis pa-  
tibulum expuescerem crucis glori-  
am non predicarez. **A**udire te volo  
misterium crucis si forte credas ag-  
nitum ut salueris. **T**unc ei cepit mi-  
steriaz redēptionis pandere et qz  
congruum et necessarium fuerit qn

89

qz rationibus persuadere **P**rimus  
est. quia primus homo per lignum  
mortem intulerat preuaricando cō  
gruum fuit vt secundus homo per  
lignum mortem pelleret patiente.

**S**ecunda quia de immaculata ter  
ra factus fuit preuaricator congru  
um fuit vt de immaculata virgine  
nasceretur reconciliator **T**ertia qā  
Adam ad cibū vetitum incontinen  
ter manus extendebat. congruum  
fuit vt secundus Adam in cruce im  
maculatas manus extenderet.

**Q**uarta quia Adam cibum suauē  
vetitum gustauerat. congruum fuit  
ad hoc q̄ contrarium pelleretur cō  
trario vt christus esca fellea cibare  
tur **N**ulta ad hoc q̄ christus no  
bis suam immortalitez conferret  
congruum fuit vt nostram sibi mor  
talitatem assumeret **N**isi enim fact⁹  
fuissest deus mortalis. homo non si  
eret immortalis. **E**tūc Egeas di  
xit **H**ec vana tuis narra q̄ mihi ob  
tempera. q̄ dñs sacrificia omnipotē  
tibus **C**ui Andreas Omnipotenti  
deo agnum immaculatum quotidie  
offerō **Q**ui postquam a toto popu  
lo comestus fuerit viuus et integer  
perseuerat **E**gea quomodo hoc si  
eret requirente. dixit Andreas. vt  
formā discipuli assumeret **C**ui Ege  
as **E**go cum tormentis a te exigaz  
huius rei uoticiam. Itaqz iratus  
iussit eum in carcere recludi. **N**ane  
facto tribunalī sūstitur. et ad sacrifi  
cium idolorum **E**geas cum iuita  
re cepit iterū dicens. **N**isi mihi ob

temperaueris in ipsā quam lauda  
sti crucem faciam te suspendi. **C**ūqz  
ei multa supplicia minaretur. **D**ixit  
**A**ndreas. Quicquid tibi videtur i  
supplicijs magis ex cogita. **T**anto  
enim regi meo ero acceptior quan  
to fuero pro nomine eius in tormentis  
constantior. **E**nīc iussit eum a  
viginti uno militibus cedi et cæsum  
manibus et pedibus cruci alligari  
vt sic longiorem reciperet cruciatū.  
**C**ūqz duceretur ad crucez factus  
est concursus populorum dicentium  
**I**nnocens sanguis eius sine causa  
damnatur. **Q**uos tamen rogauit  
apostolus ne suū martyrium impe  
dirent **A**videns autem crucem **A**n  
dreas alonge salutavit eaz dicens  
**G**alue crux que in corpore christi  
dedicata es q̄ ex membris eius tan  
q̄ margaritis ornata. anteqz te a  
scenderet dominus timorem terre  
num habuisti. modo autē amorem  
celestium obtinens pro voto susci  
peris. **S**ecurus ego q̄ gaudens ve  
nio ad te. ita vt tu exultans suscipi  
as me discipulum eius qui pepen  
dit in te. quia amator tuus semper  
fui. et desideravi amplecti te. **O** bo  
na crux que decorem et pulcritudo  
nem de membris domini accepisti.  
diu desiderata. sollicite amata. sine  
intermissione quesita. et iam concu  
piscenti animo preparata. **A**cce  
me ab hominibus. et redde me ma  
gistro meo. **N**it per te me recipiat  
qui per te me redemit. **E**t hec di  
cens se exuit et vestimenta carnifici  
bus tradidit. sic q̄ euz in cruce ubi